



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowny Pan
Konrad Stanisław Skokowski
Burmistrz Lipska**

**Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowni Mieszkańcy Wsi Jasionowo,
Przedstawiciele Rodzin Pomordowanych, Szanowni Państwo,**

wiedza i pamięć o walkach naszych przodków o niepodległość naszej Ojczyzny, ich bohaterach i ofiarach powinna stanowić ważną część współczesnej patriotycznej świadomości narodowej Polaków.

Podczas II wojny światowej w sierpniu 1943 roku w odwecie za aktywną współpracę z niepodległościowym ruchem oporu hitlerowscy Niemcy dokonali pacyfikacji wsi Jasionowo, doszczętnie niszcząc jej zabudowania. Zamordowali 58 jej mieszkańców, większość strzałami w tył głowy. Wśród ofiar znalazło się 21 dzieci, z czego część została zakopana żywcem. Choć od tamtych wydarzeń mija już 81 lat, pamięć o poległych jest wciąż żywa i bolesna. Złożyli Oni swoje życie na ołtarzu Ojczyzny, a naszym obowiązkiem jest trwać pamięć o Ich cierpieniu i ofierze, przekazywanie jej w pochodzie pokoleń naszym dzieciom i wnukom oraz troska o to, aby prawda o Ich tragicznym losie i zbrodniach wojennej Apokalipsy XX wieku stanowiła fundament polskiej wspólnoty narodowej oraz umacniała patriotyzm mieszkańców Ziemi Augustowskiej i wszystkich Polaków.

Wyrażam głębokie uznanie Mieszkańcom Gminy Miasta Lipsk na czele z Panem Burmistrzem Konradem Stanisławem Skokowskim, poprzednim Burmistrzem Lipska Panem Lechem Łępickim, Księdzem Proboszczem Waldemarem Sawickim oraz Panem Tadeuszem Sztukowskim za pielęgnowanie pamięci o pomordowanych mieszkańcach wsi Jasionowo i zorganizowanie dzisiejszej uroczystości, by po raz kolejny oddać hołd i cześć Ofiarom tej bestialskiej zbrodni. Ziemia Augustowska, tak ciężko i tragicznie doświadczona przez wojny, walki powstańcze, zsyłki syberyjskie i Obławę Augustowską pamięta, że nasza dzisiejsza wolność jest także z Ich ofiary. Niech słowa Zbigniewa Herberta: „Nie dajmy zginąć poległym” będą dla nas i dla przyszłych pokoleń drogowskazem moralnym w kształtowaniu przyszłości niepodległej Rzeczypospolitej, która wyrasta z walki, cierpienia i bohaterstwa naszych przodków. Cześć Ich Pamięci!

Augustów, 25 sierpnia 2024 roku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa
Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48
15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69

e-mail: jaroslaw.zielinski@sejm.pl

www.jaroslawzielinski.pl